Министерство образования Тверской области

Администрация Нелидовского городского  округа Тверской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия №2

172521, Тверская область, г. Нелидово, улица Мира, дом 18,

тел/факс (48-266)  5-22- 80

E-mail:  nelgimnaz@mail.ru
ОГРН 1026901777209; ИНН 6912006040, КПП 691201001, ОКТМО 28759000

единый казначейский счёт 40102810545370000029

казначейский счёт 03234643287590003600

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г.Тверь

БИК 012809106

Приказ

                                                             № 107/1                             от 31.08. 2022г.

О внесении изменений в
Положение о  конфликте интересов

в Гимназии №2

В связи с приведением Положения о конфликте интересов в Гимназии №2 в соответствие с требованиями действующего законодательства - Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждёнными Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013

приказываю:

     1. Внести изменения в Положение о конфликте интересов в Гимназии №2 (Приложение №1).

     2. Заместителю директора по информатизации образовательного процесса Двойниковой А.В. разместить изменения в Положение о конфликте интересов в  Гимназии №2 на официальном сайте Гимназии №2.
    3. Контроль    за    исполнением  приказа оставляю за собой.

               Директор Гимназии №2                              Я.М.Стулова

Приложение №1

к приказу от 31.08.2022 г. №107/1
1. Изложить пункт 6.3. раздела 6 «ПОРЯДОК РАСКРЫТИЯ КОНФЛИКТА
ИНТЕРЕСОВ РАБОТНИКОМ Гимназии №2 И ПОРЯДОК ЕГО УРЕГУЛИРОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗМОЖНЫЕ СПОСОБЫ РАЗРЕШЕНИЯ ВОЗНИКШЕГО КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ» Положения о конфликте интересов в Гимназии №2 в следующей редакции:
«6.3. Должностным лицом, ответственным за приём сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов, является председатель комиссии по противодействию коррупции в Гимназии №2.
           Работник обязан письменно уведомить председателя комиссии по противодействию коррупции в Гимназии №2 о наличии как личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов, так и о возникающих или имеющихся конфликтах интересов других работников Гимназии №2 по форме согласно Приложению №1 к настоящему Положению.

          Уведомление работника подлежит обязательной регистрации в журнале регистрации уведомлений о наличии личной заинтересованности или возникновении конфликта интересов (Приложение №2 к настоящему Положению). Журнал регистрации уведомлений о наличии личной заинтересованности или возникновении конфликта интересов хранится у председателя комиссии по противодействию коррупции в Гимназии №2.

         Полученная информация немедленно доводится до директора Гимназии №2 и комиссии по противодействию коррупции. Срок рассмотрения информации о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов не может превышать трёх рабочих дней, в течение которых комиссия по противодействию коррупции выносит решение о проведении проверки данной информации. Проверка информации и материалов осуществляется в месячный срок со дня принятия решения о её проведении. Срок проверки может быть продлён до двух месяцев по решению председателя комиссии по противодействию коррупции в Гимназии №2».

2. Дополнить Положение о конфликте интересов в Гимназии №2 Приложениями

№1 и №2:
«                                                                                                                             Приложение №1
к Положению о конфликте интересов в Гимназии №2

Директору Гимназии №2

ФИО

ФИО работника, должность

Уведомление.

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, _________________________________________________

(ФИО, должность)

Настоящим уведомляю о наличии личной заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в решении следующего вопроса (принятия решения):

_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(описать, в чём выражается личная заинтересованность)

Дата                                            Подпись                                     Расшифровка

Уведомление зарегистрировано

в журнале  регистрации

«__» _________ 20__ №___

______________________

(подпись ответственного лица)

Приложение №2

к Положению о конфликте интересов в Гимназии №2

Журнал регистрации уведомлений о наличии личной заинтересованности или возникновении конфликта интересов

	№п/п
	Дата
регистрации уведомления
	Присвоенный регистрационный номер
	Краткое содержание уведомления
	ФИО и подпись подавшего уведомление
	ФИО и подпись регистратора

                                                                                                                                                     »
3. Изложить раздел IV «ОГРАНИЧЕНИЯ, НАЛАГАЕМЫЕ НА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ Гимназии №2 ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ИМИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» Положения о конфликте интересов в Гимназии №2 в следующей редакции:

«IV. ОГРАНИЧЕНИЯ, НАЛАГАЕМЫЕ НА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ Гимназии №2 ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ИМИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

4.1. Педагогические работники Гимназии №2 при осуществлении ими профессиональной деятельности обязаны соблюдать ограничения, установленные локальными нормативными актами Гимназии №2».